
 
 

Číslo 10                                                         Říjen 2015
    
   
  Vážení spoluobčané,  

   když v letních měsících přišla vlna veder, přáli jsme si, aby se ochladilo a nyní, když se citelně ochladilo, skoro 
bychom si přáli vyšší teploty. Podzimní počasí – nejbarevnější v celém roce – se ujalo vlády. S příchodem podzimu se 
probíhající rekonstrukce Staré pošty pomalu blíží ke svému závěru. Nyní jsou dokončovány drobné práce na stavbě a 
ještě do konce října začne instalace expozice. Termín otevření pro veřejnost jsme museli posunout na 1. únor 2016, 
protože slavnostní otevření za účasti ministra pro životní prostředí by mělo proběhnout až koncem ledna. Prostory po 
rekonstrukci i expozice budou velmi pěkné a máme se tak na co těšit.  
   Dům přírody pro Klenčí ale přináší další příležitosti. Tento objekt je také často nazýván vstupní branou do Českého 
lesa a možná i proto je velký zájem o spolupráci ze strany plzeňského kraje, škol a také zahraničních partnerů.  
   14. října navštívila Klenčí a Dům přírody delegace z rumunské části Banát. Cílem této návštěvy byla zejména diskuze 
možných společných projektů.  
   23. a 24. října bych Vás chtěl jménem městyse pozvat na vzpomínku k první písemné zmínce o Klenčí a výročí úmrtí J. 
Š. Baara. Úplný program je uveden v tomto vydání zpravodaje a účinkovat budou mj. místní pěvecký sbor Haltravan, 
sestry Kuželkovy, žáci ZŠ v Klenčí a studenti Gymnázia v Domažlicích. Celé slavnosti pak zakončí taneční zábava 
doprovázená místní kapelou Mastnej flek. 
   26. října v 18:00 proběhne pro zájemce setkání se spoluobčany v sále KD u nádraží. Chtěl bych Vás pozvat 
na představení nového územního plánu a nových webových stránek městyse. Budou přítomni také zástupci společností, 
se kterými v daných oblastech spolupracujeme. Součástí tohoto vydání Čakanu jsou letáčky, které uvádí bližší informace 
k územnímu plánu. Věřím, že tuto možnost případné otevřené diskuze využijete.  
   Závěrem Vám přeji krásný podzim a děkuji všem, kteří se jakkoliv podílí na údržbě veřejných prostranství v Klenčí 
a jeho okolí.             Jan Bozděch, starosta městyse 
 

USNESENÍ z 16. zasedání Rady městyse Klenčí p. Č. konaného dne 12. srpna 2015 
Rada městyse  schvaluje: 
1.16  Žádost p. Miroslava Hůrky o ukončení nájemního 
vztahu dohodou k 31.8.2015 v č.p. 330. 
2.16  Žádost o příspěvek na činnost sdružení VRMKO  
na rok 2015 ve výši 1.000,- Kč. 
3.16  Smlouvu o poskytování právních služeb  
s JUDr. Lucií Vlkovou  
Ukládá: 
4.16  Správkyni sálu kulturního domu u nádraží připravit 
další cenové nabídky na opravu parket.  

5.16  Finančnímu výboru připravit návrh výše poplatků 
na tisk dokumentů v úřadu městyse pro veřejnost.  
Bere na vědomí: 
6.16   Žádost paní Vojtíkové na opravu parket v sále KD 
u nádraží. 
7.16  Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě městyse  
č. 772062002.  
Neschvaluje: 
8.16  Smlouvu o poskytování služeb se spol. Audit 
organizace s.r.o

_________________________________________________________________________________ 
USNESENÍ ze 17. zasedání Rady městyse Klenčí p. Č. konaného dne 24. srpna 2015 

Rada městyse schvaluje: 
1.17  Návrh finančního výboru na zhodnocení sazeb 
 na tisk dokumentů v budově úřadu městyse s platností  
od 1. 9. 2015 na: 
- jednostranný čb tisk formátu A4 za 2,- Kč  
a oboustranný čb tisk formátu A4 za 4,- Kč, 
- jednostranný čb tisk formátu A3 za 4,- Kč 
 a oboustranný čb tisk formátu A3 za 8,- Kč, 
- jednostranný barevný tisk formátu A4 za 8,- Kč  
a oboustranný barevný tisk formátu A4 za 16,- Kč, 
- jednostranný barevný tisk formátu A3 za 16,- Kč 
 a oboustranný barevný tisk formátu A3 za 32,- Kč.  
2.17  Přidělení bytu 1+1 v č.p. 330 od 1. 9. 2015  
paní Kabourkové . 
3.17  Vyhlášení záměru na pronájem nebytového 
prostoru v č.p. 329. 
4.17  Žádost spol. FOOD FREE s.r.o. o odběr elektrické 
energie z ČOV na konání kulturní akce, proti odečtu 
elektrické energie. 
5.17  Výpověď smlouvy č. 81/CD1120/ALL-IN/40414  
se spol. TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 
k provozování tiskárny v kanceláři matriky. 
6.17  Podlicenční smlouvu se spol. Malované mapy s.r.o., 
IČO 24804584, se sídlem Sokolská 416, 760 01 Zlín,  
 

k užití leteckých fotografií městyse Klenčí p. Čerchovem. 
7.17  Smlouvu se spol. KVB advokátní kancelář s.r.o.  
na poskytování právních a poradenských služeb. 
Bere na vědomí: 
8.17  Zprávu starosty a předsedy finančního výboru  
o plnění usnesení.  
9.17  Žádost paní Schröpferové o povolení malého 
ohňostroje na parkovišti u č.p. 205 – Penzionu Milénium. 
10.17  Žádost p. Martínka o pronájem nebytového 
prostoru v č.p. 329 za účelem zřízení kovářské  
a zámečnické dílny. 
11.17  Aktuální stav dlužníků městyse. 
12.17  Oznámení o konání akce večerní polétání 2015 
LMK Klenčí pod Čerchovem. 
Neschvaluje: 
13.17  Žádost paní Machtové o sponzorský dar pro SDH 
Pařezov na VI. ročník soutěže v požárním útoku konané 
v Pařezově. 
14.17  Odkoupení tiskárny UTAX CD – 1120 (výrobní 
číslo J3141657) od spol. TA Triumph-Adler Česká 
republika s.r.o. za zůstatkovou hodnotu 100 Kč.  
15.17  Nabídku společnosti ATLAS consulting spol. 
s.r.o. na provozování systému CODEXIS. 
 



 
 
 

Důležité upozornění – občanské průkazy, cestovní doklady 

V souvislosti s novelou zákona o občanských průkazech a cestovních dokladech upozorňujeme občany, že od 15. prosince 
2015 až do konce roku 2015 nebudou přijímány žádosti o vydání nového občanského průkazu ani nového cestovního 
dokladu. Stejně tak nebude možné v uvedeném období předávat již vyhotovené doklady. Důvodem plánované odstávky 
informačních systémů MV ČR je přechod na nový technický systém. Doporučujeme proto všem občanům vyřídit si 
záležitosti týkající se výměny občanských průkazů a cestovních pasů do poloviny měsíce listopadu 2015. Požádat o 
výměnu dokladů by měli občané, kterým skončí platnost v průběhu měsíce listopadu a  prosince 2015 a až do 31. ledna 
2016.                                                               Marie Buršíková, vedoucí správního odboru Městského úřadu v Domažlicích 

 
Knihovna bude uzavřena: 24.10. - 30. 10. 2015  malování knihovny, 16.11. - 20. 11. 2015 dovolená 

 
INZERÁT – KNIHOVNA ČESKÉHO LESA 

Prosíme ty z Vás, kteří máte ve svých knihovničkách knihy o Českém lese, o jeho historii, přírodě, zajímavostech, 
gastronomii, tradicích, ale také například knihy od spisovatelů pocházejících z Českého lesa, pohádky a příběhy 
z Českého lesa – a byli byste ochotni nám tyto knihy, pro Vás třeba v tuto chvíli již nepotřebné, věnovat do vznikající 
knihovny Českého lesa v Domě přírody v Klenčí, ozvěte se naší paní knihovnici (Ivnaa Krajčíková: 724911987) nebo na 
informačním středisku (Zuzana Uhrová: 734456686, is@klenci.cz). DĚKUJEME! 

 
P O Z V Á N K Y  

Městys Klenčí p. Č. srdečně zve občany nejen Klenčí na vzpomínkové akce 
k 90. výročí úmrtí našeho slavného rodáka Jindřicha Šimona Baara  

ve dnech 23. – 25. října 2015. 
23. 10. –15 – 17 hod. - volný vstup do Baarova 
domu 

 18 hod. – SLAVNOSTNÍ VEČER v sále kulturního zařízení v Klenčí zahájený 
starostou městyse Janem Bozděchem a s programem, ve kterém vystoupí Kateřina Škultéty, 
žáci Masarykovy základní školy, studenti Baarova gymnázia z Domažlic, zpěvačky Jana 
Hojdová a Marie Freiová a mužský pěvecký sbor Haltravan. Program doplní výstava 
fotografií z Baarova života, snímky Klenčí z doby mezi válkami a leteckými snímky Klenčí 
současného. 
24. 10.  –9.30 hod. – setkání u hrobu J. Š. Baara s položením kytice 
 10 hod. – otevření výstavy fotografií v nové kapličce sv. Vojtěcha  - u jezírka 
 11.30 hod. – pietní akt u Baarova pomníku na Výhledech za účasti draženovských praporečníků,  starosty Klenčí 
                   Jana Bozděcha, ředitele Chodského muzea v Domažlicích Josefa Neidla a pěveckého sboru Haltravan 
 18 hod. – vzpomínkový večer na Baara kněze v kostele sv. Martina V Klenčí 
25. 10. – 9.30 hod. – mše v kostele sv. Martina za J. Š. Baara 
   

V sobotu 24. 10. 2015 od 20 hodin bude v sále kulturního zařízení k tanci a poslechu hrát  
klenečská kapela Mastnej flek 

 
Výbor pro kulturu a sport  srdečně zve na besedu   s   mytologickým archeologem, ufologem a odborníkem  

na mimozemské civilizace Karlem  Jachanem.Beseda s názvem: 
"Napln ění biblických proroctví"  se uskuteční v sobotu  17. října od 13.30 hodin v sále KD  „U nádráží“. 

Karel Jachan (*1940) se zajímá o mytologickou archeologii, ufologii a problematiku mimozemských civilizací již přes 
padesát let.  Veřejnosti je znám spíše pod pseudonymem Lerak von Nachaj.  Napsal knihu Kosmické evangelium, 

publikoval nespočet článků, vystupoval v rozhlase, televizi a zúčastnil se mnoha besed a přednášek. 
V roce 2000 kandidoval do Senátu. Akce navazuje na téma předešlých besed s názvem „Proroctví o budoucnosti“. 

Na místě bude k dostání i autorova kniha  „Kosmické evangelium“. Vstupné dobrovolné.                   J. Anderle 
XXX 

V. ročník podzimních varhanních koncertů v kostele sv. Martina v Klenčí pokračuje 17. října od 18 hodin. 
V podání Jany Smolové – varhany a Markéty Mikešové – hoboj a zobcová flétna si vyslechnete skladby Georga 

Philippa Telemanna, Johanna Kuhnau, Domenica Zipoli a Carla Philippa Emanuela Bacha. 
XXX 

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem srdečně zve 
v neděli 18. října do výstavních prostor Staré pošty na zahájení výstavy obrazů a fotografií 

Pauly Formanek z Kanady.Většina obrazů i fotografií zobrazuje krásy a zajímavosti kanadské přírody. 
Současně bude na místě probíhat výstava kopií historických pohlednic a fotografií Klenčí. 

Slavnostní vernisáž je plánována na 14 hodinu, otevřeno bude pak každou středu od 16 do 17 hodin, sobotu a neděli vždy 
od 14.00 h. do 16.00 h. Výstava potrvá měsíc, resp. do 17.listopadu a bude i součástí Martinské pouti, která se koná 

o víkendu 14.-15.listopadu. Případně lze návštěvu domluvit mimo otevírací dobu na tel.: 604 513 923  
nebo mailu: anderlecht@centrum.cz.Vstupné bude dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku 
pro týrané koně "S.O.S. - Život pro koně" .                                                                   Jiří Anderle, předseda VKS 

 
Něco o autorce: Paula Formanek 

 Narodila se 5. 9. 1960 v Plzni, kde prožila převážnou část svého dětství. Často pobývala i v Klenčí pod Čerchovem  
u svých prarodičů z otcovy strany. Odtud také pramení její blízký vztah ke zdejší krajině a celému Chodsku. 
 Po obsazení Československa Sovětskou armádou v roce 1968 spolu s rodiči a mladším bratrem emigrovala do Kanady.  
 
 
 
 



 
 
 

Tam si tato rodina v Ontariu začala budovat nový domov. Paula na univerzitě v Kingstonu 
vystudovala geologii a hydrogeologii, pak založila a úspěšně vedla firmu se zaměřením na 
ekologii životního prostředí a hydrogeologii. Na svou starou vlast však nezapomněla. Byla se 
svými příbuznými za minulého režimu v písemném kontaktu, po roce 1990 každým rokem 
navštěvuje své oblíbené Klenčí. 
 Výtvarné nadání se u ní projevovalo již od mládí, například při ručních pracích. V Kanadě se 
pod odborným vedením naučila navrhování a tkaní rozmanitých dekoračních látek, ubrusů, 
koberečků a podobných věcí na různých typech tkalcovských stavů. Později soukromě 
studovala malířství, lekce absolvovala také u známých kanadských malířů. Maluje převážně 
krajinky olejovými barvami různými technikami, i s malířským nožem. Inspiračním zdrojem 
jsou hlavně náměty z kanadské přírody. V poslední době se malířství věnuje intenzivně. Na 

podzim v roce 2014 s úspěchem  u návštěvníků vystavovala řadu obrazů v kanadském Kingstonu, její obrazy se tam staly 
součástí další výstavy v červnu a pak v září 2015. Příští výstavu plánuje v Kanadě na prosinec 2015. 

 

Místní knihovna Klenčí srdečně zve všechny důchodce na besedu KLEN ČÍ VČERA A DNES
Přijďte si zavzpomínat spolu s pamětníky o tom, jak kdysi Klenčí vypadalo, co se zde dělo, kdo zde bydlel a 

kde je teď, jaké zde byly obchody, jaká řemesla se v Klenčí provozovala, kolik lidí svou prací Klenčí proslavilo. 
 Na začátek bych Vám ráda řekla několik zajímavých dat a informací o Klenčí – např. kdy se objevila první zmínka o  
Klenčí, kolik vojsk prošlo Klenčím, kolikrát bylo Klenčí vypáleno, kdy se položil základní kámen místního kostela  

a mnohé jiné.                                                                                                                                         Ivana Krajčíková 
23. října 2015 v 17.00 hodin Místní knihovna – suterén budovy „Lidušky“ 

 
STREET FOOD MARKET A 28. ŘÍJEN V DEPO2015 

DEPO2015 se připojí s plzeňským institucím, které během státního svátku zpřístupní své prostory za zvýhodněné vstupné 
28 Kč. Během 28.10. budete  mít možnost prohlédnout si výstavy, zúčastnit se komentovaných prohlídek areálu nebo si 
něco vyrobit v makerspacu, tj. řemeslné dílně. Celá bývalá autobusová hala se 28.10. promění na ve
lké voňavé a chutné tržiště, které jsme pojmenovali DEPO Street Food Market! DEPO Street Food 
Market nabízí všem milovníkům dobrého jídla pestrou ochutnávku toho nejlepšího, co lze zakoupit v pouličních 
občerstveních po celém světě. Cílem akce je představit návštěvníkům zajímavý mix stánků, bister a food trucků 
nabízejících rychlé, ale kvalitní „pouliční jídlo“, které lze připravit přímo před hosty a zároveň je nenáročné na 
konzumaci. Nechte se unést kouzlem pouličního jídla, které je kvalitní a cenově dostupné. Obdivovat můžete také tzv. 
Food Trucky – speciálně upravená vozidla pro přípravu a prodej jídla, které si vás získají svoji originalitou a chutnými 
specialitami. Navíc unikátní prostory DEPO2015 s příjemnou a pohodovou atmosférou a bohatým kulturním programem 
návštěvníky přímo vybízejí strávit na nevšední tržnici celý den. I v DEPO2015 můžete oslavit 28.říjen. 
 

SWING ZE STŘÍBRNÉHOPLÁTNA - ROMAN KREBS A PSÍ DE ČKY 
Přijďte si poslechnout skladby Jaroslava Ježka ve čtvrtek 29. října 2015 v 17 hodin  

do hotelu Haltrava v Klenčí. Vstupné: 50,- Kč 
Hudební skupina „Psí dečky“ vznikla před třemi lety jako swingové trio. Od začátku své existence se vedle standardního 
repertoáru snaží propagovat a připomínat evergreeny české swingové éry. Tak tomu bylo například ve Vídni, Bratislavě, 
Varšavě, Bruselu, Düseldorfu... Od loňského roku spolupracuje kapela se zpěvákem Romanem Krebsem - sólistou 
souboru muzikálu a operety DJKT v Plzni 
 
Výbor pro kulturu a sport připravil na sobotu 31. října zájezd, jako vzpomínku k 90. výročí úmrtí J.Š. Baara,  
do jeho působiště ve Spáleném Poříčí. Domluvena je návštěva barokní budovy děkanství, kde  J.Š.Baar žil a byl 
kaplanem v letech 1894 a 1895 a kde se nachází i jeho malé muzeum. Dále navštívíme kostel sv. Mikuláše, lidový 
roubený dům, barokní špejchar, židovský hřbitov, areál Ve dvoře a zámecký pivovar, místní zámek s národopisným 
muzeem Spálenopoříčska. Spálené Poříčí jsme navštívili už před 10 lety, kdy jsme uspořádali, 1.října 2005, zájezd k 80. 
výročí úmrtí J.Š.Baara. Odjezd autobusu bude v 12.30 h. od Staré pošty. Zájemci se mohou hlásit u členů VKS. Zájezd 
se uskuteční pouze v případě naplnění 2/3 kapacityautobusu. Info na tel.: 604 513 923 nebo mailu:anderlecht@centrum.cz.  
          Jiří Anderle, předseda VKS

Městys Klenčí p. Č. Vás srdečně zve na výstavu fotografií paní Vlaďky Placatkové s názvem „IRSKO“ , která se bude 
konat na klenečskou pouť v objektu Staré pošty ve dnech 13. - 15. 11. 2015. Slavnostní vernisáž proběhne v 15.00 hodin 
dne 14. 11. 2015. Na fotografiích můžete spatřit krásnou irskou přírodu, město Dublin a další pohádková místa kolem něj. 
Těšíme se na vaši návštěvu. Výstava bude otevřena : Pá : 14.00 – 18.00 hodin, SO : 10.00 – 18.00 hodin 
 a Ne : 10.00 – 18.00 hodin.                                                                                                      Jan Bozděch, starosta městyse 

XXX 
Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem zve na *Martinskou pouť* v Klenčí pod 
Čerchovem, která se koná o víkendu 14. a 15. listopadu 2015. Pouť probíhá na horním a dolním náměstí. Každoročně na 
náměstí bývají atrakce /střelnice, houpačky, kolotoč atd./ a kolem 50 stánků. Na sobotu je ještě naplánované, od 16 hodin, 
v salonku hotelu Haltrava, nostalgické setkání členů, příznivců a sympatizantů neformální organizace klenečské mládeže 
DODNA CLUB k 28.výročí jeho založení. Večer, od 20 hodin, pak bude na sále KD U nádraží pouťová zábava  
              Jiří Anderle zastupitel městyse a předseda VKS 
  
Osvětová beseda v Klenčí p. Č. srdečně zve na divadelní představení v podání Divadelního souboru z Horšovského Týna 

s názvem NEJSTARŠÍ ŘEMESLO  
.Našim stálým návštěvníkům je tento skvělý divadelní soubor znám. Vystupoval v Klenčí již dvakrát a vždy s velkým 

úspěchem. Už název hry napovídá, že nepůjde o žádnou tragédi. Přijďte se tedy zasmát v pátek 6. listopadu ve 20 hodin 
do našeho sálu u nádraží. Vstupné je jako vždy dobrovolné. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Městys Klenčí p. Č. připravuje pro zájemce ZÁJEZD  

NA VÁNOČNÍ TRHY DO NORIMBERKA 
V SOBOTU 5. PROSINCE 2015, odjezd zájezdového 

autobusu se širokou výbavou pro pohodlné cestování bude 
v 8 hodin od Staré pošty. Předpokládaný návrat je do 20 hodin

Přihlásit se můžete v Informačním středisku osobně nebo  
tel.: 379 795 325, 607 178 100 

 
Nechte se okouzlit voňavým punčem a úžasným cukrovím, 
zajděte si na tradiční trh, ochutnejte bavorské 
speciality  jako jsou klobásky, perníčky nebo biskupské 
chlebíčky. Ujít by vám nemělo  ani centrum města 
s historickými hradbami, císařským hradem či chrámem sv. 
Vavřince, prohlédněte si kostel Panny Marie s orlojem, 
Dürerův dům a impozantní gotickou radnici. Norimberské 
vánoční trhy mají bohatou tradici, přičemž na začátku plnily čistě praktickou funkci – zásobovaly.  
Dnes patří k nejkrásnějším trhům v Evropě

Dne 25. září 2015 proběhla na fotbalovém hřišti TJ Spartak První chodská Klenčí pod Čerchovem akce pod názvem měsíc 
náborů, která je uskutečňována pod záštitou Fotbalové asociace ČR. Akce se zúčastnily 1. a 2. třídy základních škol 
Klenčí pod Čerchovem, Chodova, Postřekova, Poběžovic a mateřské školy z Klenčí a Postřekova. Za krajský fotbalový 
svaz se akce zúčastnil Mgr. Pavel Hudeček a z regionálního deníku (Domažlický deník) se akce zúčastnil p. Václav Tauer. 
Celkem si během pátečního dopoledne přišlo zasportovat 136 dětí, které si mohly vyzkoušet fotbalové a jiné dovednosti. 
Pro děti jsme připravili celkem 8 sportovních stanovišť, na kterých si mohly vyzkoušet hod na cíl, běžecké dráhy, slalomy 
s míčem, jízdu na koloběžkách, hru na honěnou s fotbalovým míčem, střelbu na fotbalovou bránu a spoustu dalších 
disciplín, ale hlavně si mohly dát svůj první gól. Všechny děti byly moc šikovné, a proto byly odměněny diplomy, 
reklamními předměty a balíčkem sladkostí. Jsme rádi, že nám vyšlo počasí, děti si to užily a bylo vidět, že je to baví. 
Touto cestou chceme poděkovat všem ředitelům základních škol a školek za vstřícnost a hlavně
 všem učitelkám, které děti na akci doprovodily. Viděli jsme několik fotbalových nadějí, které, doufáme, fotbal chytne a 
že se k nám připojí a budou i nadále rozvíjet svoje fotbalové dovednosti v některém z fotbalových oddílů v našem regionu. 
Vzhledem k velkému zájmu dětí o tréninky a další možnosti fotbalového rozvoje lze konstatovat, že se jednalo o zdařilou 
akci.                                                                                                                                        TJ Spartak První chodská Klenčí

 

V sobotu 26.září jeli členové VKS Jiří 
Anderle a Josef Ondráček spolu s Karlem Benešem z Postřekova reprezentovat Klenčí do Šalmanovic u Třeboně na II. 
ročník Šalmanovického dýňobraní & Soutěž o největší vypěstovanou dýni. Za městys byly dovezeny dvě obří dýně o 
velikosti 378cm a 333cm. V soutěži získalo nakonec Klenčí 1. a 3. místo. Akci shlédlo více jak sedm stovek návštěvníků. 
VKS děkuje panu Benešovi za propůjčení dýní do soutěže. Vítězné dýně byly vypěstovány na pozemku pana Beneše, 
který se nachází u klenečského koupaliště na místě zvaném "Na lavkách" a byly zalévány vodou z Klenečského potoka. 
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